
SML/2021/059

Č. j.: KRPS-250503-7/ČJ.2020-0100MN
PCR01ETRpo137857740

Počet listů: 4

Smlouva
o společném zadávání veřejné zakázky

uzavřená podle § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,OZ") a
v souladu s § 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,ZZVZ"),

dále jen ,,Smlouva"

Smluvní strany:

Město Čelákovice

SIdlo:
Zastoupené:
IČO:

náměstí 5. května 1, 250 88 Čelákovice

00240117

dále jen ,,Zadavatel č. 1"

a

Česká republika - Krajské ředitelství policie Středočeského kraje

Sídlo:
Zastoupená:

IČO:

Na Banich 1535, 156 00 Praha 5 - Zbraslav
brig. gen. JUDr. Václavem Kučerou, PhD., MBA, ředitelem krajského
ředitelství
75151481

dále jen ,,Zadavatel č. 2"

Zadavatel č. 1 a Zadavatel č. 2 společně jen ,,Smluvní strany" nebo jednotlivě ,,Smluvní strana"

uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku nás|edujÍcÍ Smlouvu:

l.

Předmět a účel Smlouvy

1/ Smluvní strany mají společný zájem na opravě střešního pláště objektu Hasičské zbrojnice
Čelákovice na adrese úl. Prokopa Holého 1664, 250 88 Čelákovice. K jeho dosaženi je jedním
z předpokladů výběr dodavatele stavebních prací a proto se Smluvní strany dohodly ve smyslu
ustanoveni § 7 odst. 2 ZZVZ na společném postupu při zadávání dále vymezené veřejné
zakázky na výběr dodavatele stavebních prací.

2/ Zadavatel č. 1 je veřejným zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ a
Zadavatel č. 2 je veřejným zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. a) ZZVZ.



3/ Předmětem Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran k třetím
osobám a k sobě navzájem v souvislosti se společným zadáním veřejné zakázky ,,Oprava
střešního pláště Hasičské zbrojnice Čelákovice" (dále jen ,,Veřejná zakázka") a její
předpokládaná hodnota byla stanovena Zadavatelem č. 1, a to ve výši 1,503.825,- KČ bez DPH.

ji.

Práva a povinnosti smluvních stran při společném zadávání

1/ Smluvní strany se dohodly, že Zadavatel č. 1 bude pověřen komplexní realizací Veřejné
zakázky a bude zajišťovat veškeré úkony a činnosti spojené se společným zadávacím řízením,
včetně úkonů výslovně uvedených v § 43 odst. 2 ZZVZ. Smluvní strany se dohodly, že
komplexní realizaci zadávacího řízenI na Veřejnou zakázku může být analogicky ve smyslu §
43 ZZVZ pověřena třetí osoba (dále jen ,,Administrátor veřejné zakázky").

2/ Zadavatelem, který je pověřen vystupovat za sdružené zadavatele navenek vůči třetím
osobám a popř. i informačnímu systému veřejných zakázek, je Zadavatel č. 1. Ten je rovněž
oprávněn podepsat smlouvu s vybraným dodavatelem dle § 124 ZZVZ a to jménem za oba
zadavatele v rámci společného zadávání. Zadavatel č. 2 zabezpečí zveřejnění smlouvy
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Zadavatel č. 1 je rovněž oprávněn dále zplnomocnit
vybraného dodavatele k jednání s třetími osobami v případě, že to bude předmět Veřejné
zakázky vyžadovat nebo to pro plněni předmětu veřejné zakázky bude nezbytné. K prokázání
tohoto oprávnění bude sloužit výhradně Smlouva a nebude potřeba již žádné další plné moci,
která by tuto skutečnost potvrzovala. Vyskytla-li by se potřeba vystavit pro jednání vybraného
dodavatele zvláštní plnou moc ze strany Zadavatele č. 1 a/nebo Zadavatele č. 2, zavazuji se
Smluvní strany takovou pInou moc neprodleně vystavit.

3/ Smluvní strany berou na vědomí skutečnost, že zadavatelskou činnost analogicky ve smyslu
ZZVZ ve Veřejné zakázce vykonává Zadavatel č. 1, respektive zástupce Zadavatele č. 1,
potažmo Administrátor Veřejné zakázky, který odpovídá za zákonný průběh Veřejné zakázky a
nese veškeré náklady nebo sankce vzniklé porušením tohoto zákona. Toto neplatí, pokud došlo
k porušení ZZVZ jednáním, zaviněním či opominutím zadavatele, na jehož účet byla veřejná
zakázka zadávána.

4/ Při stanovení předmětu a rozsahu veřejné zakázky je Zadavatel č. 1 povinen vycházet
z údajů, které mu pro účel veřejné zakázky poskytl Zadavatel č. 2 a z vlastních potřeb
Zadavatele č. 1, ten je oprávněn využít všech takto poskytnutých dat a informaci. Před
zahájením zadávacího řízení předloží Zadavatel č. 1 Zadavateli č. 2 k odsouhlasení zadávací
dokumentaci.

5/ Zadavatel č. 2 je povinen:

al informovat Zadavatele č. 1 o všech podstatných skutečnostech majIcIch vliv na průběh
zadávacího řízení na Veřejnou zakázku a jeho zákonnost:

bl učinit veškeré nezbytné úkony, které zadavatelům umožni započít se stavebními pracemi od
vybraného dodavatele, a to od 01/03/2021:

cl akceptovat obchodní podmínky stanovené Zadavatelem č. 1 v zadávacích podmínkách na
Veřejnou zakázku. V případě nesp!něn1 tohoto závazku je Zadavatel č. 2 povinen hradit
případné škody vzniklé z této nečinnosti.

2



6/ Zadavatel č. 2 je povinen ve lhůtě stanovené Zadavatelem č. 1 sdělit Zadavateli č. 1 veškeré
skutečnosti nutné k poskytnuti vysvětleni, změny nebo doplnění zadávací dokumentace
analogicky dle § 98 a § 99 ZZVZ.

7/ Pokud Zadavatel č. 1 či Zadavatel č. 2 poruší platné právni předpisy a toto porušeni se projeví
až po uzavřeni smlouvy na plnění Veřejné zakázky, jsou si Smluvní strany povinny navzájem
poskytnout součinnost při komunikaci s orgánem dohledu nebo soudu, a to i v případech, kdy
se tyto orgány obrátí pouze na jednoho z nich. V případě neposkytnutí součinnosti má Smluvní
strana, která je povinna součinnost podle tohoto odstavce poskytnout, povinnost nahradit
případně vzniklou škodu.

8/ Zadavatel č. 2 je povinen dodržovat mlčenlivost, a to ve vztahu ke všem datům a informacím,
které se dozví od Zadavatele č. 1 a které nejsou určeny k uveřejnění.

9/ Zadavatel č. 1 je povinen ve smyslu § 216 ZZVZ řádně uchovávat dokumentaci souvÍsejÍcÍ
se zadáváním Veřejné zakázky die Smlouvy.

Ill.

Doba trvání smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu Smlouvy až po dosažení účelu, pro
který byla uzavřena, tj. do doby uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem na Veřejnou
zakázku.

lV.

Náklady řízení

1/ Smluvní strany se dohodly, že náklady spojené s opravou střešního pláště Veřejné zakázky
Zadavatelem č. 1 budou hrazeny Smluvními stranami rovným dílem 50:50.

2/ Smluvní strany se dále dohodly, že veškeré poplatky a jiné náklady spojené s technickým
dozorem stavebníka a koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi budou
rovněž hrazeny ve smyslu předchozího odstavce tohoto článku Smlouvy, tj. Smluvními stranami
rovným dílem 50:50.

3/ Smluvní strany se také dohodly, že veškeré poplatky a jiné náklady spojené se samotnou
úhradou za zhotovení Veřejné zakázky budou hrazeny Smluvními stranami dle konkrétního
závazku dotčené Smluvní strany vyplývajíci z uzavřené smlouvy s vybraným dodavatelem
stavebních prací.

4/ Náklady spojené s poskytnutím informaci a poskytnutím jakékoliv další součinnosti podle ČI.
If. Smlouvy nese každý zadavatel v rozsahu svých povinností dle Smlouvy.

V.

Sankce

1/ V případě, že na základě zavinění Zadavatele č. 2 dojde ke zmaření zadávacího řízení na
Veřejnou zakázku, je tento povinen uhradit Zadavateli č. 1 veškeré náklady a škodu, které mu
vznikly při realizaci veřejné zakázky.

3



2/ V případě, že na základě zavinění Zadavatele č. 1 dojde ke zmaření zadávacího řízeni na
Veřejnou zakázku, je Zadavatel č. 1 povinen uhradit veškeré náklady a škodu, které mu vznikly
při realizaci veřejné zakázky, sám.

VI.

Závěrečná ustanovení

1/ Smluvní strany se zavazuji řešit případné spory dohodou.

2/ Zadavatel č. 1, respektive zástupce Zadavatele č. 1 či Administrátor veřejné zakázky, bude
pInit veškeré povinnosti vyp|ývající ze zzvz a to i za jednotlivé zadavatele.

3/ Nastanou-li důvody pro zrušení zadávacího řízení na Veřejnou zakázku podle § 127 ZZVZ,
Zadavatel č. 1 zruší (§ 127 odst. 1 ZZVZ) nebo může zrušit (§ 127 odst. 2 a/nebo 3 ZZVZ)
zadávací řízenI na Veřejnou zakázku. Zrušení zadávacího řízenI na Veřejnou zakázku
bezodkladně písemně oznámí Zadavateli č. 2.

4/ Zánikem Smlouvy není dotčena odpovědnost Smluvních stran ani povinnost součinnosti
podle ČI. |[. Smlouvy.

5/ Smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků vzestupně číslovaných a podepsaných
oprávněnými zástupci Smluvních stran. Smluvní strany se zavazuji vyjádřit ke změnám písemně
ve lhůtě do 5 pracovních dnů od prokazatelného obdržení písemného návrhu změny (dopis, e-
mail, apod.) Po tuto dobu je návrhem zavázána podávajIcí Smluvní strana.

6/ Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze
Smluvních stran obdrží po jednom vyhotoveni a jedno vyhotovení navíc obdrží Zadavatel č. 1
pro jednání s ostatními subjekty.

7/ Smlouva byla projednána Radou města Zadavatele č. 1 dne 23. 2. 2021 a o jejím uzavření
bylo rozhodnuto usnesením Č.4/2021/4.8

8/ Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě se nepovažují za obchodní
tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupněnI ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a k zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek.

Za Zadavatele č. l:

V ČelákovicIch dn, " 1 -03- 2021

" l \\

Za Zadavatele č. 2:
-G -03-2021V Praze dne

brig. gen. jUDr. Václa PhD., MBA
ředitel krajské víPO!JC1E ČE UBLIKY

KRAJS!<É >mUi±LSTVÍ POLlClE
'í.) XRAJE

156 CG' r¥WiA 5-Z3RASLA\', NA L3ANI'CH 1535

4


